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Lista e Subvencioneve për Rini dhe Sport, Faza I-rë 2019 

# ID 
Emri I 
aplikuesit 

Titulli I projektit 
Buxheti I 
kerkuar 

Data e 
realizimit 

Fusha 
Shuma e 

propozuar 
Pikët 

1 3224 
Kushtrim 
Munishi 

Futbolli për të rinjë 

3600.00  € 
03.06.209-
29.05.2020 

Sport 2, 640 € 14 

2 3207 Fatos Dili 
Turneu I verës – Sheshi 
Skenderbe 

7350.00 € 
22.06.2019-
28.06.2019 

Sport 5, 950 € 22 

3 3106 
Fatmir 
Zhdrella 

Tuneu Ndërkombëtare në 
futboll “Rilindja Kids 
Tornament 2019 

10900.00 € 
14.06.2019-
16.06.2019 

Sport 1, 950 € 10 

4 3086 
Shaban 
Baholli 

Mbështetje financiare për 
aktivitetet sportive të 
futbollit 

5, 146 € 
10.03.2019-
30.06.2019 

Sport 1, 886 € 11 

5 3020 Fatos Dili 
 
Klubi  Futsall Prishtina 6, 500 € 

20.04.2019-
17.05.2019 

Sport 3, 500 € 15 

6 3017 Fatos Dili 
Turneu I lagjeve 

6, 150 € 
07.06.2019-
14.06.2019 

Sport 0 € 4 

7 3008 
Agron 
Mecinaj 

KF Ramiz Sadiku Prishtinë 
32, 000 € 

16.04.2019-
27.12.2019 

Sport 5, 000 € 21 

8 3289 
Valon Zariqi 
– KHF 
Prishtina  

Klubi I Hendbollit 
(Femrat) KHF Prishtina 
1957 

8, 818 € 
15.02.2019-
30.11.2019 

Sport 6, 258 € 22 

9 3052 

Edin Kolgeci 
– KH 
Prishtina 
Meshkujt 

Mbarvajtja e garave në 
super ligen e Kosovës në 
Hendboll për kategoritë 
Senior, Junior, Kadetë dhe 
Pioner 

28, 650 € 
05.04.2019-
3.12.2019 

Sport 0 €  3 

10 3235 Astrit Tuhina 

Masovizimi I basketbollit 
femror 2, 352 € 

01.10.2019-
01.05.2019 

Sport 0 € 4 

11 3187 Fidan Shatri  
Kërkesë për Mbështjetje 
për Pjesëmarrje në Fiba 
Eurocup 

41, 360 € 
01.05.2019-
01.10.2019 

Sport 0.00 € 7 

12 3184 

Betim 
Berisha-  
Shkolla e 
Basketbollit 
Golden 
Basket 

 
 
Turnr Basketbollit 

6, 300 € 
13.7.2019-
14.07.2019 

Sport 1, 385 € 11 



13 3176 
Fidan Shatri 
KBF 
Prishtina 

Kërkesë për mbështetje 
për Klubin e Basketbollit 
të Femrave Prishtina  

18, 175 € 
06.10.2018 
20.11.2018 

Sport 11, 365 € 23 

14 3145 

Ibrahim 
Karabeg KB 
Prishtina e 
Re 

Kërkesë për subvencionim 
të KB Prishtina e Re 

1, 2015 € 
01.05.2019-
30.06.2019 

Sport 6, 275 € 17 

15 3002 
Bekim 
Maxhuni – 
KB M-Junior  

Përkrahje e Klubit të 
Basketbollit M-Junior 
Prishtina për pjesëmarrjen 
në gara të organizuara 
pranë FBK Sezona 
2019/2020 

5, 130 € 
07.09.2019-
31.05.2019 

Sport 4, 530 € 16 

16 3085 
Ganimete 
Gërbovci- KV 
Prishtina / F 

 
Subvencioni për KV 
Prishtina F 

19, 150 € 
15.06.2019-
31.12.2019 

Sport 0 € 6 

17 3070 

Kastriot 
Azemi – KV 
Prishtina 
Elite 

Përkrahje Publike 
Financiare për klubin për 
sezonen 2019/20 

5, 380 € 
01.07.2019-
31.12.2019 

Sport 1, 000 € 10 

18 3006 

Naser 
Krasniqi- KV 
Prishtina 
Voley Femrat 

Përkrahja material për 
klubin e femrave (Seniore 
dhe Junioret) për 
aktivitetet e tyre gjatë 
garave në superligen e 
Kosovës dhe pjesëmarrjen 
e klubit tone në garat 
ndërkombëtare për këtë 
vit kalendarik 

12, 000 € 
04.04.2019-
25.12.2019 

Sport 4, 000 € 19 

19 2996 
Naser Tara – 
KV Prishtina 
e Re 

Mbështetje Publike 
financiare për klubin për 
sezonin 2019/2020 

7, 848 € 
05.04.2019-
31.12.2019 

Sport 2, 768 € 16 

20 2647 
Genc Sadiku 
– KV 
Prishtina 

Përkrahje Publike 
Financiare për klubin 12, 430 € 

02.09.2019-
31.12.2019 

Sport 3, 250 € 18 

21 2634 Valon Nikqi 
Beach Volley Prishtina 19  

5, 170 € 
11.06.2019-
12.06.2019 

Sport 3, 680 € 19 

22 2540 

Bahri 
Gjinovci – 
KV Prishtina 
Voley M 

Pjesëmarrje në garat 
vendore dhe 
nndërkombëtare  

20, 870 € 
10.02.2019-
20.12.2019 

Sport 0 € 6 

23 2523 
Genc Sadiku 
– KV 
Prishtina 

Klubi I Volejbollit 
Prishtina 

17, 000 € 
14.09.2019-
10.11.2019 

Sport 0 € 4 

24 3250 

Shqipe 
Zogiani- 
Vajzat e 
Dardanisë 

Subvencionimi I Klubit të 
Karatesë Vajzat e 
Dardanisë për aktivitetet 
vendre dhe 
ndërkombëtare 

3, 600 € 
04.05.2019-
03.07.2019 

Sport 3, 000 € 18 



25 3195 Visar Hoxha 
Prishtina Open 2019 

8, 705 € 
12.05.2019-
12.05.2019 

Sport 4, 655 € 19 

26 3189 
Muhamet 
Rexhepi – KK 
Kampioni 

Zhvillimi i sportit të 
karatesë 

4, 785 € 
05.05.2019-
15.12.2019 

Sport 2, 535 € 14 

27 3181 

Sabri 
Dragusha – 
KK 
Bardhoshi 

 
 
Financimi I gauesëve të 
Klubit të 
karatesëBardhoshi 

13, 000 € 
01.06.2019-
31.12.2019 

Sport 3, 250 € 16 

28 3179 
Fadil Arifi – 
KK Ippon 

Subvencionimi I Klubit të 
Karatesë për aktivitete 
vendore dhe 
ndërkombëtare 

6, 215 € 
30.04.2019-
31.12.2019 

Sport 4, 100 € 20 

29 3159 
Shumzim 
Krasniqi- KK 
Dardania 

 
Masovizimi I sportit të 
karatesë në kryeqytet 

1, 505 € 
04.05.2019-
31.12.2019 

Sport 1, 445 € 13 

30 3140 

Ismet 
Krasniqi – 
KK 
Përparimi 

 
Përkrahje financiare për 
vitin 2019 

6, 605 € 
28.04.2019-
28.12.2019 

Sport 3, 500 € 17 

31 3122 
Luljeta Shala 
– KK UNSU 

 
Kërkesë financiare për 
vitin 2019 

4, 455 € 
28.04.2019-
31.12.2019 

Sport 2, 900 € 15 

32 3100 
Eranda 
RamadaniKK 
Dardanët 

Masovizimi I sportit të 
karatesë në kryeqytet 2, 080 € 

01.05.2019-
15.12.2019 

Sport 830 € 10 

33 3096 
Fatmir Sopi – 
KK 
Ardhmëria 

Mbështetje në 
Subvencione 2, 530 € 

26.04.2019-
31.12.2019 

Sport 2, 085 € 14 

34 3066 
Isak Curri – 
KK As 
Prishtina 

Plan programi I 
aktiviteteve për vitin 2019 19, 345 € 

17.05.2019-
19.05.2019 

Sport 3, 450 € 16 

35 3054 
Sylejman 
Jetullahu – 
KK Fan 

Mbështetje financiare për 
për projektin e klubit 2019 3, 180 € 

05.05.2019-
08.12.2019 

Sport 1, 860 € 13 

36 2812 
Shkelzen 
Shala – KK 
Princi 

Përmirësimi dhe fuqizimi I 
kapaciteteve të KK Princi 
në fushën e sportit 

5, 500 € 
13.04.2019-
08.12.2019 

Sport 2, 100 € 14 

37 3147 
Arsim 
Agushi – 
Olympic Art 

 
Austrian Open 2019 9, 180 € 

07.06.2019-
08.07.2019 

Sport 5, 580 € 21 

38 3137 
Nuhi Gashi – 
KT Prishtina 

Riedukimi I nxënësve 
problematic të klasave të 
gjashta 

11, 870 € 
06.05.2019-
27.12.2019 

Sport 1, 510 € 12 

39 3065 

Muhamed 
Saqipi – 
Akademia 
Taekwondo-
Hipkido 
Tiges 

 
 
Mbeshtetje financiare  

5, 310 € 
2304.2019-
30.11.2019 

Sport 1, 650 € 12 



40 3039 
Veton 
Berisha – KT 
Don 

Mbështetje financiare për 
aktivitetet e klubit 
Taekwondo DON 

7, 200 € 
19.04.2019-
19.04.2019 

Sport 1, 500 € 12 

41 2857 
Milaim 
Makolli - KT 
Agimi 

Përkrahja financiare për 
TKD Agimi Prishtinë 8, 000 € 

15.05.2019-
12.12.2019 

Sport 1, 500 € 12 

42 3232 
Aziz Salihu 
Klubi I Boksit 
Prishtina 

 
Përkrahje financiare për 
vitin 2019 

3, 120 € 
01.05.2019-
30.12.2019 

Sport 1, 900 € 12 

43 3089 

Besim 
Brahimi – 
Klubi I Boksit 
Gollaku 

Turneu Ismet Asllani 
Prapashticë 

10, 300 € 
18.08.2019-
18.08.2019 

Sport 6, 300 € 19 

44 3180 
Bedrije 
Kosumi 

Nga pavarësimii sportit 
kosovarë 

4, 150 € 
28.11.2019-
28.11.2019 

Sport 0 € 4 

45 3091 

Gëzim 
Humolli – 
Klubi I 
Bodibillding
ut dhe 
Fitnesit 
Prishtina 

Pjesëmarrje në gara dhe 
sigurimi I paisjeve për 
ushtrime 

2, 150 € 
15.05.2019-
25.10.2019 

Sport 1, 250 € 14 

46 3034 
Driton 
Gerguri - 
Arnoldi 

Përkrahje për garat e 
garuesëve 5, 340 € 

01.05.2019-
31.12.2019 

Sport 960 € 12 

47 3247 

Mentor 
Morina – 
Foorta Thai 
Boxing Gym 

Ngritja e nivelit të klubit 
në fushën teknike dhe 
profesionale 

5, 740 € 
02.05.2019-
31.07.2019 

Sport 2, 250 € 17 

48 3280 

Arben Cena – 
Klubi I 
Xhudos 
Polici 

Mbështetje për vitin 2019 
për Klubin e Xhudos Polici 

4, 130 € 
02.05.2019-
31.12.2019 

Sport 3, 630 € 19 

49 3098 
Hajrullah 
Ternava 

Pjesëmarrje në garat 
vendore dhe 
ndërkombëtare  

2, 500 € 
27.04.2019-
09.12.2019 

Sport 1, 900 € 13 

50 3104 

Bislim 
Musliu – 
Klubi 
Shenjëtarisë 
Hajvalia  

Për paisjen e Klubit të 
Shenjëtarisë Hajvalia në 
me rekuizita armë sportive 
paisje të domosdoshme 
dhe material tjera të 
shenjëtarisë 

23, 782 € 
01.05.2019-
25.12.2019 

Sport 1, 987.2 € 15 

51 3102 

Shefket 
Ismajli – 
Klubi I 
Shenjëtarisë 
Dardania 

Për paisjen e Klubit të 
Shenjëtarisë me rekuizita 
armë sportive paisje të 
domosdoshme dhe 
material tjera të 
shenjëtarisë 

23, 907.11 
€ 

15.05.2019-
27.12.2019 

Sport 0 € 4 

52 3060 

Afrim 
Hajdari  - 
Klubi I 
ShENJëTARI
Së  Zenel 
Hajdini 

 
 
Klubi I Shenjëtarisë 

3, 511.87 € 
01.02.2019-
28.11.2019 

Sport 0 € 9 



53 3029 

Fadil 
Krasniqi – 
Klubi I 
Shenjëtarisë 
Gërmia 

 
 
 Subvencion 3, 900 € 

02.05.2019-
30.06.2019 

 Sport 1, 950 € 15 

54 3028 

Haki Berisha- 
Klubi I 
Shenjëtarisë 
Polici 

 
Projekti për përkrahje 
financiare 

5, 571.45 € 
01.10.2018 
24.12.2018 

Sport 1, 903.34 € 16 

55 3296 
Mihrie Beiqi 
– H2O 

Avancimi I notarëve të 
rinjë 

11, 430 € 
25.05.2019-
04.06.2019 

Sport 1, 560 € 13 

56 3290 

Erjon 
Deshishku – 
Shkolla e 
Notit Zenit 

Edukimi I të rinjëve të 
komunitetit Romë, 
Ashkali, dhe Egjipatë në 
sported rekreacioneve 
ujore dhe notit 

6, 960 € 
01.06.2019-
01.09.2019 

Sport 0 € 4 

57 3167 
Visare 
Berisha  

  
Fjorda  2, 000 € 

31.12.2019-
25.5.2019 

Sport 1, 200 € 15 

58 3158 

Emine 
Llalloshi – 
Klubi I Notit 
Prishtina 

Përkrahje në garat e 
Francës, garat për nderë të 
Ditës së Çlirimit të 
Prishtinësdhe ndarja e 
bursës për sortisten 
premtuese 

6, 654 € 
05.04.2019-
09.04.2019 

Sport 2, 480 € 17 

59 3129 

Sejdi 
Abdullahu – 
Klubi I Notit 
Shark 

 
Të ushtrojmë çdo ditë 

7, 450 € 
15.06.2019-
15.06.2019 

Sport 1, 000 € 12 

60 3016 
Edona 
Kryeziu - 
Xhambazi 

 
Trajnime për trajnerë 2, 000 € 

19.05.2019-
25.05.2019 

Sport 1, 200 € 14 

61 3001 

Enver 
Hjredini – 
Klubi I Notit 
Termopan 

 
Mbështetje Financiare 

10, 000 € 
01.11.2018 
01.04.2019 

Sport 2, 000 € 15 

62 3075 

Milaim Vitia 
- Shoqata e 
peshkatarëve 
Krapi 
 

Organizimi I garës 
komunale për peshkim  

1,061.98 € 
07.04.2019-
07.09.2019 

Sport 941.98 € 16 

63 3266 

Rexhep Baliu 
– Klubi 
Ciklistik 
Prishtina 

Kërkesë për financimin e 
klubit ciklistik Prishtina 
viti 2019 

2, 080 € 
01.03.2019-
30.09.2019 

Sport 1, 500 € 16 

64 3305 

Shkumbin 
Maqastena – 
Klubi I 
gjimnastikës 
Elita 

 
Aktiviteti ndërkombëtarë 
në Slloveni 2, 860 € 

10.10.2019-
31.10.2019 

Sport 1, 210 € 13 

65 3287 

Fatlum 
Grajçevci- 
Klubi I 
Atletikës 

 
Atletika në veprim 

3, 920 € 
02.06.2019-
02.06.2019 

Sport 3, 920 € 21 



Prishtina 

66 3156 

Vedat 
Termkolli  - 
Klubi 
Trathlon 
Prishtina 

 
Aplikim sipas Thirrjes 

4, 220 € 
03.05.2019-
31.12.2019 

Sport 0 € 4 

67 3116 

Shqipërim 
Imeri –  Klubi 
I 
Gjimnastikës 
Kulina 

 
Dyshekë për Klubin e 
Gjimnastikës Kulina 800 € 

28.04.2019-
28.04.2019 

Sport 800 € 14 

68 3051 

Nazmi Beqiri 
– Klubi I 
Gjimnastikës 
Prishtina 

 
Përkrahje publike për 
Klubin e Gjimnastikës 
Prishtina 

4, 556 € 
02.09.2019-
31.12.2019 

Sport 1, 060 € 12 

69 3000 
Fatlum 
Grajçevci  

Përkrahje për aktivitetet 
sportive dhe stërvitore 

2, 440 € 
15.04.2019-
07.07.2019 

Sport 0 € 4 

70 2891 

Amir 
Tahiraga – 
Akademia e 
Gjimnastikes 
Universiteti  

 
 
Kërkesë për mbështetje 
financiare 

6, 900 € 
27.04.2019-
30.11.2019 

Sport 1, 500 € 13 

71 3227 
Dritan Cana 
– Klubi Skitar 
Prishtina 

 
Projektpropozim : 
Mbështetje financier për 
KS Prishtina 

18, 000 € 
15.06.2019-
23.01.2019 

Sport 8, 000 € 21 

72 2555 
Driton Latifi 
– KT & Golf 
Diellix 

 
Turneu i Tenisit Dielli 
Open2019 

3, 355 € 
11.11.2018 
02.12.2018 

Sport 2, 475 € 17 

73 3141 

Shehrije 
Gerbeshi – 
Klubi I 
Shahut 
Malësorja 

 
 
Gara Rajonale 5, 850 € 

05.07.2019-
07.07.2019 

Sport 1, 000 € 11 

74 3064 

Shaip Selimi 
– Klubi I 
Shahut 
Kosova 

 
Financimi I klubit të 
shahut 

1, 201 € 
27.04.2019-
20.06.2019 

Sport 620 € 11 

75 3037 

Bedri Sadiku 
– Klubi I 
shahut 
Prishtina 

Subvencion për mbajtjen e 
garave në superligen e 
shahut dhe kupës së 
Kosovës dhe turneu 
tradicional ndërkombëtarë 
memoriali “Hyzri Talla” 

6, 820 € 
29.04.2019-
05.05.2019 

Sport 4, 085 € 19 

         

76 3025 
Burhanidin 
Misni 

Përkrahja e aktiviteteve 
garuese të klubit 

5, 095 € 
18.04.2019-
09.06.2019 

Sport 3, 455 € 19 

77 2872 
Armend 
Budima 

Pjesëmarrja në gara 
vendore ndërkombëtare si 
dhe pjesëmarrja në turne 

2, 650 € 
29.04.2019-
07.12.2019 

Sport 2, 650 € 18 

78 3231 
Avni Gashi- 
Akademia e 
Arteve 

 
 
Paisje sportive 

9, 200 € 
07.05.2019-
07.08.2019 

Sport 1, 600 € 16 



Marciale 

79 3087 

Genc Fazlija 
– Klubi I 
Mundjes 
Prishtina 

Pjesëmarrja në garat 
zyrtare në Federatën e 
mundjes, si dhe pagesa e 
Kuotizimit për vitin 2019 
në federate si dhe pagesa e 
Licencave për mundësa në 
federate për vitin 2019 

2, 600 € 
25.04.2019-
03.11.2019 

Sport 1, 000 € 14 

80 3308 

Nehat Çitaku 
– KPP- 
Shkolla e 
Pingpongut 

 
KPP- Shkolla e 
Pingpongut 

2, 680 € 
04.05.2019-
30.11.2019 

Sport 2, 680 € 20 

81 3072 
Samir Ajeti – 
KPP Kosova 

Ngritja e kualitetit në 
sportin e Pingpongut 

6, 050 € 
01.05.2019-
31.7.2019 

Sport 2, 750 € 18  

82 3291 Bujar Uka 
Projekt Individual  

1, 200 € 
02.05.2019-
02.05.2019 

Sport 600 € 8 

83 3288 

Ndrec 
Musolli – 
Bears Rugby 
Football Club  

 
Zhvillimi I Ragbit në  
Prishtinë 9, 685 € 

14.06.2019-
12.06.2019 

Sport 1, 850 € 12 

84 3276 

Xheladin 
Fazliu – 
Shkolla  e 
futbollit 
Shkendija 
Hajvali 

 
Mbështetje për Shkollën e 
Futbollit Shkëndija 

1, 000 € 
15.05.2019-
15.12.2019 

Sport 600 € 9 

85 3249 

Mensur 
Gashi – 
SHBA 
Shkëmbi 

Ngritja e cilësisë së sportit 
në Prishtinë 

8, 800 € 
05.05.2019-
31.12.2019 

Sport 0 € 4 

86 3254 
Shukrije 
Morina 

Mbështetje financiare për 
sportiest kulminant 

5, 400 € 
02.05.2019-
02.05.2019 

Sport 0 € 4 

87 3214 

Nazmi 
Hasanramaj – 
Klubi Alpin 
Prishtina 

Definimi I rrjetit të 
shtigjeve për bicikleta në 
zonat malore të Prishtinës 

10, 150 € 
31.05.2019-
30.09.2019 

Sport 3, 000 € 15 

88 3210 
Besart Ismajli 
– Shoqata e 
Pedagogëve 

Kërkesë për përkrahje 
sportit shkollor Prishtinë 
për zhvillimin e garave 
shkollore 2019 

14, 506 € 
01.05.2019-
31.12.2019 

Sport 4, 550 € 17 

89 3208 
Artan 
Piperku – 
Alba Basket 

11 – Qershori –Dita e 
Çlirimit të Prishtinës 11, 340 € 

10.06.2019-
11.06.2019 

Sport 2, 000 € 10 

90 3190 
Elvira 
Dushku 

FIBA U20 Kampionati 
Evropian Divizioni B - 
Femrat 

 12, 000 € 
03.08.2019-
11.08.2019 

Sport 11, 000 € 23 

91 3183 
Bedrije 
Kosomi  

 
Subvencion për portal 

6, 150 € 
01.05.2019-
31.12.2019 

Sport  0 € 4 

92 3182 
Fadil 
Konshevci - 
Herkulesi 

Përkrahje për gara të 
garuesëve 7, 220 € 

01.06.2019-
31.12.2019 

Sport 960  € 12 



93 3165 

Fjolla Ibishi – 
Federata e 
Tenisit të 
Kosovës 

 
Wheelchair Tennis 
Championships2019 

3, 508 € 
26.08.2019-
07.09.2019 

Sport 2, 588 € 14 

94 3103 
Eugen 
Saraqini  

Organizimi I IHF Trophy- 
Intercontinental 

12, 180 € 
10.04.2019-
14.04.2019 

Sport 5, 700 € 18 

95 3094 
Nebahate 
Maqastena 
Gërmia555 

Vrapime verore për fëmijë 
në Gërmi 4, 120 € 

01.06.2019-
31.08.2019 

Sport 1, 700 € 12 

96 3090 

Gani Syla – 
Shoqëria 
Bjeshkatare 
Alpiniste 
Prishtina 

Kërkesë për përkrahje 
financiare për aksioninet 
bjeshkatare 01/01/2019-
30/06/2019 dhe për paisje 
për bjeshkatari 

8, 389.35 € 
01.01.2019-
30.06.2019 

Sport 3, 060 € 15 

97 3088 
Fisnik Juniku 
– 3X3 
Prishina 

3x3 Prishtina gara 
ndërkombëtare për Ditën e 
Çlirimit të Prishtinës 

8, 260 € 
22.06.2019-
23.06.2019 

Sport 6, 260 € 19 

98 3083 

Milaim Vitia 
– Soqata e 
Gjuetarëve të 
Gollakut 

 
Organizimi I garës 
komunale për peshkim 

770 € 
07.04.2019-
07.09.2019 

Sport 0 € 4 

99 3078 
Kushtrim 
Zebica 

Prishtina Trail Marathon  
14, 270 € 

24.04.2019-
30.04.2019 

Sport 1, 520 € 11 

100 3076 

Agon Fehmiu 
– FVS 
Streetball 
Kosova 

Streetball Kosova dhe 
Streetball Kosova 
International 2019 

10, 200 € 
05.07.2019-
27.07.2019 

Sport 5, 900 € 18 

101 3073 

Albert 
Kastrati – 
Fan Klub 
Plisat 

 
Tifogrupi PLISAT 

6, 500 € 
01.05.2019-
10.09.2019 

Sport 2, 000 € 11 

102 3068 
Arlind 
Bekteshi 

Përkrahje 
1, 000 € 

01.06.2019-
01.06.2019 

Sport 500 € 10 

103 3045 

Monika 
Salihu – 
Edmilson 
Kamp 

 
Edmilson Kamp 

84, 475 € 
24.06.2019-
28.06.2019 

Sport 0 € 5 

104 3018 

Shkelqim 
Krasniqi – 
Aeroklubi 
Prishtina 

 
Aeroklubi Prishtina 

2019 
7, 730 € 

20.05.2019-
14.07.2019 

Sport 1, 680 €  10 

105 2999 
Fadil Gerguri 
– Fly 
Dardania  

 
Kupa e Prishtinës 4, 500 € 

11.06.2019-
29.09.2019 

Sport 1, 900 € 13 

106 2995 
Gazmend 
Haliti 

 
Edukim 

4, 700 € 
26.07.2019-
31.07.2019 

Sport 1, 700 € 11 

107 2924 

Abdurrahma
n Shkodra- 
Federata 
Atletike e 
Kosovës  

 
Gjysmë Maratona e 
Prishtinës 9, 090 € 

28.04.2019-
28.04.2019 

Sport 5, 850 € 19 

108 2840 
Mirsad 
Sejdiu – 

Përkrahje financiare për 
klubet publike 

5, 200 € 
12.05.2019-
12.12.2019 

Sport 1, 720 € 13 



Klubi I 
Boulingut 
Amtor 

109 2810 
Muhamet 
Rama 

Projekt Individual 
1, 500 € 

28.04.2019-
12.10.2019 

Sport 800 € 11 

110 2628 

Armend 
Ademi – 
Shoqata e të 
Shurdhërve 
Prishtinë 

Pjesëmarrja e turneve në 
disa qytete të Kosovës 

1, 328 € 
14.09.2019-
21.12.2019 

Sport 1, 328 € 14 

111 2825 
Majlinda 
Canolli 

Projekt Individual 
800 € 

28.04.2019-
30.10.2019 

Sport 500 € 10 

   
 

     

112 3259 

Arineta 
Mula- 
Kosovo trail 
Running 
Association  

 
 
Gërmia Ultra Trail 
 
 

17, 006 €  Sport 7, 800 € 20 

         

113 3316 Donat Abazi 
Shënimi I Ditës së Rinisë 
së Prishtinës 30 Shtator 
2019 

8,700.00 € 
01.08.2019  
30.09.2019 

Rini 3, 500 € 16 

114 3314 Egzon Pacolli 

Plani I fizibilitetit për 
periudhën Korrik 2019-
Qershor 2020 për ngritjen 
e numrit të aktiviteteve 
riore 

11, 100.00 
€ 

01.07.2019  
31.12.2019 

Rini 0 € 3 

115 3294 
Agron 
Bekteshi 

 
Grill Fest 8, 077.00  € 

25.08.2019-
25.08.2019 

Rini 3, 510  € 16 

116 3295 Agon Ahmeti 
Shkolla verore e teatrit për 
të mitur 

11, 464.00 
€ 

10.06.2019-
30.09.2019 

Rini 0 € 3 

117 3303 Ridvan Gashi 
Rinia Aktive Rome dhe 
Ashkali në Prishtinë 3, 680.00 € 

07.07.2019-
12.07.2019 

Rini 0 € 3 

118 3278 
Përparim 
Berisha 

La Mondrian 13, 500.00 
€ 

01.06.2019-
01.10.2019 

Rini 2, 700 € 11 

119 3275 
Arianit 
Dobroshi 

Prishtina Hackerspace 
faza II 

11, 320 € 
01.07.2019-
31.12.2019 

Rini 6, 820 € 21 

120 3268 Granit Gashi 
Prishtina Cares for 
Climate 

2, 500.00 € 
5.12.2019-
07.12.2019 

Rini 0 € 4 

121 3256 
Flakadon 
Osmani 

Bota I përket teknologjisë, 
përgaditja e të rinjëve për 
tregun e punës 

11, 150.00 
€ 

03.06.2019-
20.09.2019 

Rini 3, 620 € 14 

122 3255 Alban Vitija 

Pjesëmarrje në Workshop-
Punëtori të Arkitekturës 1, 175.00 € 

26.07.2019-
12.08.2019 

Rini 1, 000 € 12 

123 3246 
Drita Dushi-
Parduzi 

Sporti bën Inkluzion 
6, 530.00 € 

10.05.2019-
25.11.2019 

Sport 3, 430  € 16 

124 3244 
Jehona 
Gjurgjeala 

Kambi Mbijetesa në 
Natyrë 

7, 490.00 € 
01.06.2019-
01.10.2019 

Rini 5, 490 € 21 



125 3242 
Ardiana 
Beqiri 

Hapja e Qendrës 
Logopedike për fëmijë me 
implant në vesh 

15, 030.00 
€ 

02.06.2019-
2507.2019 

Rini 0 € 4 

126 3234 Berat Mavriqi 

Promovimi I vlerave të 
Parkourit efikase pë 
pjesëmarrje massive të 
Rinisë në aktivitete 
rekreative, sportive 

11, 120.00 
€ 

15.06.2019-
10.12.2019 

Rini 5, 080 € 18 

127 3233 
Blerta 
Shabani 

Ngritja e kapaciteteve të 
organizatave të shoqëris 
civile dhe të të rinjëve 

8, 770.00 € 
15.06.2019-
30.11.2019 

Rini 3, 090 € 16 

128 3228 Arber Zeneli 
Gara në dy rrota 

8, 120.00 € 
10.09.2019-
20.12.2019 

Rini 4, 150 € 18 

129 3236 
Magfirete 
Sejdiu  

Jeto shëndetshëm me Not 
11, 868 € 

03.08.2019-
30.11.2019 

Rini 3, 428 € 16 

130 3225 
Kosovare 
Sadiku 

“Eja adreso brengën që të 
gjejmë zgjidhje së bashku” 6, 342.00 € 

25.05.2019-
25.11.2019 

Rini 2, 142 € 13 

131 3223 Jeta Gërqari 
Turne koncertesh 
Kamertale “Ariston Trio” 

1, 200.0 € 
16.10.2019-
30.10.2019 

Rini 0 € 4 

132 3218 
Arbnor 
Krasniqi 

Zhvillimi I kapaciteteve te 
të rinjët nga zonat rurale 
me anë të Edukimit Jo-
Formal 

11, 750.00 
€ 

01.08.2019-
31.12.2019 

Rini 3, 600 € 16 

133 3205 Adem Bllaca 

Zhvillimi I shkathtësive 
për ndërmarrësi për të 
rinjët dhe femrat e reja në 
Prishtinë 

5, 230.00 € 
01.07.2019-
31.10.2019 

Rini 2, 790 € 15 

134 3203 Ibush Arifi 

Ngritja e bashkpunimit të 
Ojq-ve locale dhe klubeve 
për integrimin e rinisë dhe 
atyre të margjinalizuara në 
komponentën 
vullnetarizëm, rini, 
rekreacion 

8, 750.00 € 
10.06.2019-
20.11.2019 

Rini 2, 700 € 14 

135 3191 
Luljeta 
Krasniqi-
Murati 

 
 
Mbështetja dhe 
promovimi I punë 
vullnetare në Komunën e 
Prishtinës 

9, 951 € 
01.06.2019-
30.09.2019 

Rini 4, 325 € 19 

136 3169 
Florije 
Morina 

Nxitja e iniciativave rinore 
për punën vullnetare 
bazuar në Udhëzimin 
Administrativ Nr. 10/2010 

6, 910.00 € 
15.05.2019-
30.09.2019 

Rini 2, 300 € 12 

137 3163 Besa Begu 
Edukimi I të rinjëve për 
shëndetin oral, antidrogë 
dhe antiduhan 

9, 990.00 € 
09.09.2019-
22.11.2019 

Rini 0 € 5 

138 3161 
Agon 
Rexhepi 

Libri “Pasqyrë” 650.00 € 
01.06.2019-
09.06.2019 

Rini 0 € 4 



139 3155 Fjolla Voca 

 
 
Designathon- për ide të 
gjelbërta dhe inovative 7, 755.00 € 

01.06.2019-
30.09.2019 

Rini 5, 055 € 19 

140 3146 Granit Haliti 
Debat n’Shilte 

9, 691.52 € 
01.02.2019-
31.12.2019 

Rini 2, 901 € 15 

141 3138 
Ereblir 
Kadriu  

Akademia Përgaditore e 
Prishtinës PREP Academy-
Prishtina 

11, 964.00 
€ 

01.06.2019-
31.2.2019 

Rini 4, 164 € 18 

142 3125 

Adelina 
Veseli - DPZ 
Adelina 
Design 

Aftësimi I të rinjëve në 
prodhimin dhe dizajnimin 
e bizhuterive tradicionale 

1, 700.00 € 
23.06.2019-
28.06.2019 

Rini 0 € 4 

143 3120 
Jakup 
Berisha 

 
Sculpture in String 

19, 145.00 
€ 

01.06.2019-
31.10.2019 

Rini 4, 200 € 18 

144 3113 
Qëndresa 
Jashanica-
Dërmaku 

Parandalimi I përdorimit 
të alkoolit dhe drogave tek 
të rinjët 

3, 405.00 € 
02.06.2019-
02.08.2019 

Rini 0 € 4 

145 3112 Dritëro Lokaj 

Çka pas përfundimit të 
shkollës fillore 4, 325.00 € 

06.05.2019-
05.08.2019 

Rini 1, 555 € 12 

146 3108 
Alutrim 
Dermaku 

Ngritja e kapaciteteve 
rinore në Prishtinë 

3, 715.00 € 
03.06.2019-
30.08.2019 

Rini 2, 415 € 12 

147 3107 Aida Gashi 
Ueb-portali shkollor-
parandalimi I bullizmit në 
sjkolla 

11, 280.00 
€ 

03.06.2019-
27.12.2019 

Rini 4, 500 € 19 

148 3095 
Bajramshahe 
Jetullahu 

Trajnimi dhe ngritja e 
kapaciteteve të personave 
të verbër dhe me të parë të 
dobësuar në sport 

7, 688.00 € 
15.05.2019-
26.04.2019 

Rini 2, 888 € 16 

149 3035 
Shpend Sopa 
– Ojq - 
Ekovizioni 

 
Fuqizimi I Rinisë  

11, 510.00 
€ 

01.06.2019-
30.11.2019 

Rini 0 € 4 

150 3014 Ejup Rashica 
Masovizimi-Integrimi I 
Komunitetit të të verbërve 
në garat sportive 

1, 500.00 € 
25.06.2019-
26.06.2019 

Rini 700 € 14 

151 2653 
Jehona 
Morina 

Fuqizimi I organizatave 
joqeveritare për IPA 

3, 625.00 € 
06.05.2019-
09.07.2019 

Rini 2, 320 € 13 

152 2518 Driton Thaqi 
Mospërdorimi I 
substancave narkotike tek 
të rinjët 

4, 570.00 € 
08.05.2019-
27.06.2019 

Rini 2, 470 € 14 

153 2506 
Besarta 
Berisha 

Integrimi I të rinjëve 
2, 525.00 € 

07.05.2019-
26.06.2019 

Rini 1, 447 € 14 

154 2504 
Sasan 
Markovic 

Muzicki Intrumenti 
2, 000 € 

08.04.2019-
08.04.2019 

Rini 0 € 4 

155 2497 Esad Islami 
Informimi I të rinjëve për 
pikat turistik të Prishtinës 

8, 625.00 € 
01.09.2019-
05.10.2019 

Rini 2, 495 € 14 

156 2465 
Lulzim 
Sejdiu 

Informimi dhe 
vetëdijësimi I të rinjëve 

8, 360.00 € 
16.09.2019-
03.10.2019 

Rini 1, 550 € 13 



rreth dukurive negative 

157 3292 Bind Skeja 

 
Outrun Anxiety 

3, 080.00 € 
07.09.2019-
29.09.2019 

Rini 1, 880 € 13 

 
 
 

 Njoftim: Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga 
fusha e Rinisë dhe Sportit, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për 
subvencione, në fushën e, Rinisë dhe Sportit, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit 
të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. 
 
Afati për dorëzimin e ankesave: 
 E  Hënë  24.06.2019 -  E  Premte, 28..06..2019 deri në orën; 15:00. 
 
Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli nr. 5 , 
Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër). 
 
 

 


